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                                            Socialnämnden

Svar - Motion utred införande av allvarssamtal

Förslag till beslut   

Att   anta yttrandet som sitt eget, samt

Att föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ärendebeskrivning
Socialnämnden i Gävle har anmodats yttra sig i rubricerat ärende. En motion har 
inkommit från William Elofsson, kommunalråd i opposition (M) om att utreda 
införandet av allvarssamtal inom socialtjänsten. 

Inom Stockholmstad tillämpas sedan 2018 insatsen allvarssamtal, i ett samarbete mellan 
socialtjänst och polis. Allvarssamtal innebär att alla barn som misstänks för att första 
gången ha begått ett brott ska erbjudas samtal med polis och socialtjänst. Samtalet skall 
handla om konsekvenserna kring brott, risk- och skyddsfaktorer för fortsatt brottslighet 
och ska bedrivas inom 48 timmar från att det anmälan har inkommit till socialtjänsten. 

Forskningen är tydlig med att metoden allvarssamtal med barn inte har någon effekt för 
att motverka risken för fortsatt brottslighet hos den unge. För att häva en kriminell 
utveckling hos ett barn krävs mer omfattande familjebaserade insatser. 

Utvärdering av allvarssamtal inom Stockholm stad visar att:

- Det finns inget vetenskapligt stöd för metoden allvarssamtal
- Samtalen har varit svåra att få till. Chefer inom socialtjänsten varnar för att mer 
prioriterade ärenden blir bortprioriterade till förmån för allvarssamtal.
- Polisen är inte aktivt delaktig i arbetet pga. resursbrist.

Socialtjänsten har en långsiktig inriktning mot en evidensbaserad socialtjänst. Vilket 
innebär att barn och familjer som behöver socialtjänstens insatser ska erbjudas hjälp som 
bygger på bästa tillgängliga kunskap. Metoder som inte har utvärderats enligt de 
vetenskapliga principerna ska således heller inte implementeras inom socialtjänstens 
verksamheter. Utvärderingen från Stockholm stad visar vidare att det föreligger risk för 
en bortträngningseffekt av mer prioriterade ärenden till förmån för allvarssamtal.

Mot bakgrund av ovanstående argument anser socialnämnden att det inte föreligger skäl 
att utreda införande av allvarssamtal. 
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